[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля   2022 г.
№ 54
          г. Дмитровск

О внесении изменений в постановление администрации Дмитровского района от   27 мая  2021 года № 183 "Об утверждении муниципальной   программы  "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети на территории Дмитровского района Орловской области "на 2022 год"   ( с изменениями в редакции постановлений от 01.11.2021 г. № 407)
       В целях эффективного использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Дмитровского района, Орловской области, администрация Дмитровского района  постановляет:
    1. Внести изменения в   постановление администрации Дмитровского района  от 27 мая  2021 года № 183 "Об утверждении муниципальной   программы  "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети на территории Дмитровского района Орловской области "на  2022 год" .
        1.1  Строку паспорта программы "Объемы и источники финансирования Программы"  изложить в новой редакции  "  Источники финансирования:

- средства дорожного фонда Орловской области 22000,00  тыс. рублей;

 - средства   дорожного фонда   Дмитровского района  154,00522 тыс.руб.
- средства бюджета городского поселения  Дмитровск Дмитровского района  120,79895 тыс.руб.

Общий объем финансирования программы - 22274,80417 тыс. рублей."

        1.2. Приложение  1 изложить в новой редакции  в соответствии с приложением 1 к данному постановлению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                          С. А. Козин

	                          Приложение 1                                                                 к муниципальной Программе  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения  и улично-дорожной сети на территории Дмитровского района Орловской области» на 2022 г.

	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов,
городского, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
 «Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения  и улично-дорожной сети на территории Дмитровского района Орловской области» на 2022 год.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Натуральный показатель  км.
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия по муниципальной программе
	Оценка расходов по годам реализации, годы                                                       тыс. руб.

	Всего по муниципальной программе
	2022

	Муниципальная программа
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения  и улично-дорожной сети на территории Дмитровского района Орловской области на 2022 г
	2022
	6,249
	Всего
	22274,80417
	22274,80417

	Федеральный  бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	22000
	22000

	Районный  бюджет
	154,00522
	154,00522

	 Бюджет городского  посел.
	120,79895
	120,79895

	Внебюджетные источники
	0
	0

	1
	Ремонт улично-дорожной сети (тротуары) городского поселения Дмитровск Орловской области по ул. Советская (от ГРП до д. 163) ; ул. Революционная (от ул.Свободная до д.№71)
	2022
	1,516
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	3096,608
	3096,608

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	3065,6
	3065,6

	Районный бюджет
	0
	0

	Бюджет городского пос.
	31,0080
	31,0080

	Внебюджет.  источники
	0
	0

	2
	Ремонт  улично-дорожной сети городского поселения Дмитровск Орловской области (ул. Братьев Овинниковых до 2-го Красного переулка)"
	2022
	0,138
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	853,072
	853,072

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	844,5
	844,5

	Районный бюджет
	0
	0

	Бюджет гор. поселения
	8,572
	8,572

	Внебюджет.  источники
	0
	0

	3
	 Ремонт улично-дорожной сети   городского поселения Дмитровск Орловской области  (ул. Комсомольская от д.36 вдоль очистных сооружений)"
	2022
	0,45
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	2622,716
	2622,716

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	2596,4
	2596,4

	Районный бюджет
	0
	0

	Бюджет городского пос.
	26,316
	26,316

	Внебюджет.  источники
	0
	0

	4
	 Ремонт улично-дорожной сети городского поселения Дмитровск Орловской области (ул. Октябрьская)"
	2022
	0,55
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	3127,132
	3127,132

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет
	3095,8
	3095,8

	Районный бюджет
	0
	0

	Бюджет городского пос.
	31,332
	31,332

	Внебюджет.  источники
	0
	0

	5
	Ремонт улично-дорожной сети городского поселения Дмитровск Орловской области (ул.Пионерская от ул. Советская до д. №15)"
	2022
	0,620
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	2357,09417
	2357,09417

	Федеральный бюджет
	 0
	 0

	Областной бюджет
	 2333,52322
	 2333,52322

	Бюджет городского пос.
	 23,57095
	 23,57095

	Бюджет сел. поселения
	0
	0

	Внебюджет.  источники
	 0
	 0

	6
	Ремонт автомобильной дороги местного значения  в                          д. Дружно Дмитровского района Орловской области
	2022
	0,100
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	 299,377
	 299,377

	Федеральный бюджет
	 0
	 0

	Областной бюджет
	 296,38323
	 296,38323

	Бюджет сельского пос.
	0
	0

	Районный бюджет
	 2,99377
	 2,99377

	Внебюджет.  источники
	 0
	 0

	7
	Ремонт автомобильной дороги местного значения                      д. Морево Дмитровского района Орловской области
	2022
	0,750
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	 2582,939
	 2582,939

	Федеральный бюджет
	 0
	 0

	Областной бюджет
	 2557,10961
	 2557,10961

	Бюджет городского пос.
	0
	0

	Районный бюджет
	25,82939
	25,82939

	Внебюджет.  источники
	 0
	 0

	8
	Ремонт автомобильной дороги местного значения  с. Плоское Дмитровского района Орловской области
	2022
	0,560
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	3092,808
	3092,808

	Федеральный бюджет
	 0
	 0

	Областной бюджет
	 3061,87992
	 3061,87992

	Районный бюджет
	 30,92808
	 30,92808

	Бюджет сел. поселения
	0
	0

	Внебюджет.  источники
	 0
	 0

	9
	Ремонт автомобильной дороги местного значения  п.Красное Знамя                         Дмитровского района Орловской области
	2022
	0,400
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	871,015
	871,015

	Федеральный бюджет
	 0
	 0

	Областной бюджет
	 862,3
	 862,3

	Районный бюджет
	8,715
	8,715

	Бюджет сел. поселения
	0
	0

	Внебюджет.  источники
	 0
	 0

	10
	  Ремонт автомобильной дороги местного значения  с. Девятино Дмитровского района Орловской области
	2022
	0,365
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	1124,27
	1124,27

	Федеральный бюджет
	 0
	 0

	Областной бюджет
	1061,30402
	1061,30402

	Районный бюджет
	62,96598
	62,96598

	Бюджет сел. поселения
	0
	0

	Внебюджет.  источники
	 0
	 0

	11
	Ремонт автомобильной дороги местного значения с. Круглое Дмитровского района Орловской области
	2022
	0,800
	Администрация Дмитровского района
	Всего
	2247,773
	2247,773

	Федеральный бюджет
	 0
	 0

	Областной бюджет
	2225,2
	2225,2

	Районный бюджет
	22,573
	22,573

	Бюджет сел. поселения
	0
	0

	Внебюджет.  источники
	 0
	 0